ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH LAI CHÂU

Số:          /UBND-XD
V/v thu phí bảo vệ môi trường đối với nước thải sinh hoạt và tiền chi trả dịch vụ môi trường rừng
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

          Lai Châu, ngày         tháng 10 năm 2016

	​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​Kính gửi:
	Sở Tài chính.

Ủy ban nhân dân tỉnh nhận được Tờ trình số 639/STC-GCS ngày 05/9/2016 của Sở Tài chính về việc xin chủ trương cho thu phí bảo vệ môi trường đối với nước thải sinh hoạt và tiền chi trả dịch vụ môi trường rừng. Qua xem xét các quy định pháp luật có liên quan; ý kiến tham gia của các cơ quan chuyên môn và ý kiến đề xuất của Sở Tài chính; Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến như sau:

1. Về phí bảo vệ môi trường đối với nước thải
Giao Sở Tài chính chủ trì, phối hợp Sở Tài nguyên và Môi trường, Công ty Cổ phần nước sạch Lai Châu và các đơn vị liên quan nghiên cứu, rà soát, xác định rõ đối tượng, phạm vi thực hiện thu phí. Tham mưu UBND tỉnh quyết định thu phí và tổ chức thực hiện việc thu phí bảo vệ môi trường đối với nước thải trên địa bàn tỉnh theo đúng quy định tại Thông tư Liên tịch số 63/2013/TTLT-BTC-BTNMT ngày 15/5/2013 của Liên Bộ: Tài chính – Tài nguyên và Môi trường.

2. Về tiền chi trả dịch vụ môi trường rừng đối với nước sạch sinh hoạt
Chưa áp dụng tại thời điểm hiện tại, UBND tỉnh sẽ có ý kiến chỉ đạo sau.
Chủ tịch UBND tỉnh yêu cầu Giám đốc Sở Tài chính phối hợp với các đơn vị có liên quan tổ chức triển khai thực hiện đúng quy định./.
	Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch và PCT. UBND tỉnh (Đ/c Tính; Đ/c Quảng);
- Các Sở: TN&MT, NN&PTNT;

- CT Cổ phần nước sạch Lai Châu;
- Lưu: VT, NN, TM.
	KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Giàng A Tính